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KOMUNIKAT PUBLICZNY NR 6

dotyczy: wyjaśnień treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę napojów bezalkoholowych do jednostek wojskowych i ośrodków szkolenia poligonowego”, 
nr sprawy 101/2024.

Z powołaniem się na przepisy art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę napojów bezalkoholowych do jednostek wojskowych i ośrodków szkolenia poligonowego”, nr sprawy 101/2024.

Pytanie Wykonawcy nr 1:
„W Państwa odpowiedzi z dnia 24.10.2024 roku dotyczącej wprowadzenia systemu kaucyjnego wkradły się nieścisłości.
Celem pytania nie było ustalenie co Państwo zamierzają robić z butelkami, które zostaną objęte systemem kaucyjnym - który być może zacznie funkcjonować w przyszłym roku - lecz wprowadzenie takich zmian w umowie, które pozwolą na naliczenie kaucji w przypadku wprowadzenia systemu kaucyjnego w okresie obowiązywania umowy.
Dostawca nie może doliczyć do kosztu zakupy butelki kaucji choćby z tego względu, że kaucja nie będzie miła podatku VAT i zgodnie z projektem ustawy musi być osobną pozycją na fakturze.
Bardzo proszę o pochylenie się nad zapisami umowy i dostosowanie do obowiązujących przepisów prawa.
Zgodnie z dzisiejszym stanem prawnym z dniem 01.01.2025 r. ma zacząć funkcjonować system kaucyjny, oczywiście ma być nowelizacją ustawy zmieniającą ten termin, ale nie wiadomo kiedy 
to nastąpi, pozdrawiam i dziękuję.
Ps. inne bazy logistyczne w kraju wprowadzają zapisy pozwalające na dostosowanie się do zmieniających się przepisów ustawy kaucyjnej.”

Odpowiedź Zamawiającego nr 1:
Informuję, że Zamawiający dokonał stosownej analizy Państwa wniosku, w związku z czym  zmodyfikuje odrębnym pismem zapisy „Projektowanych postanowień umowy” stanowiących załącznik nr 5 do SWZ, w sposób umożliwiający zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, zgodnie 
ze zmienionymi przepisami dotyczącymi systemu kaucyjnego.

Pytanie Wykonawcy nr 2:
„Proszę o dokładną informację, w których miejscach odbioru wody do rozładunku wymagany jest samochód z windą oraz umieszczenie tego zapisu w umowie?”

Odpowiedź Zamawiającego nr 2:
Informuję, że zgodnie z zapisami „Projektowanych postanowień umowy” stanowiących załącznik 
nr 5 do SWZ, §5. SPOSÓB I MIEJSCE DOSTAWY, pkt 4: „Wykonawca dostarczy przedmiot Umowy specjalistycznym ubezpieczonym transportem własnym (wyposażanym w windę) lub innego przewoźnika na własny koszt i ryzyko”. 
Powyższy zapis oznacza, że Wykonawca realizujący zamówienie musi dysponować wskazanym 
w umowie transportem. 
Ponadto, miejsce odbioru przedmiotu zamówienia uzależnione jest od aktualnego zapotrzebowania składanego przez poszczególnych Odbiorców, określonych w §5 „Projektowanych postanowieniach umowy” stanowiących załącznik nr 5 do SWZ.
W związku z powyższym, dotychczasowe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie Wykonawcy nr 3:
„Czy umożliwią Państwo modyfikację umowy po wejściu w życie planowanego systemu kaucyjnego i wyrażają Państwo zgodę na dopłatę kaucji do podanej w przetargu ceny?”

Odpowiedź Zamawiającego nr 3:
Informuję, że Zamawiający dokonał stosownej analizy Państwa wniosku, w związku z czym  zmodyfikuje odrębnym pismem zapisy „Projektowanych postanowień umowy” stanowiących załącznik nr 5 do SWZ, w sposób umożliwiający zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, zgodnie 
ze zmienionymi przepisami dotyczącymi systemu kaucyjnego.

Pytanie Wykonawcy nr 4:
„Czy dokonają Państwo zmian w formularzu ofertowym poprzez dodanie pozycji kwota kaucji, która nie podlega podatkowi VAT i którą kupujący jest obciążony poprzez notę obciążeniową?”

Odpowiedź Zamawiającego nr 4:
Informuję, że na chwilę obecną Zamawiający nie jest objęty systemem kaucyjnym, więc bezcelowe jest wprowadzenie do „Formularza ofertowego” stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ pozycji „kwota kaucji”.  
Po wejściu w życie przepisów dotyczących systemu kaucyjnego okoliczności zmiany Umowy przewidziane są w § 18 ust. 1 lit. n). „Projektowanych postanowień umowy” stanowiących załącznik nr 5 do SWZ jak również w zapisach Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 
2019 r. (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320).

Pytanie Wykonawcy nr 5:
„Czy akceptują Państwo wodę w opakowaniach nieobjętych systemem kaucyjnym od dostawców którzy nie przystąpią do systemu kaucyjnego ?”

Odpowiedź Zamawiającego nr 5:
Tak, akceptujemy zaoferowanie wody w opakowaniach nieobjętych systemem kaucyjnym od dostawców, którzy nie przystąpią do systemu kaucyjnego.
[bookmark: _GoBack]Ponadto informuję, że opakowanie winno być zgodne z minimalnymi wymaganiami dla produktów objętych zamówieniem wskazanymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik 
nr 6 do SWZ z uwzględnieniem składu (butelka PET posiadająca Atest PZH) oraz pojemności.

Pytanie Wykonawcy nr 6:
„Czy będą Państwo wymagali oznakowania produktów będących przedmiotem przetargu zgodnie 
z wymogami Ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi poprzez umieszczenia na butelce oznakowania wskazującego na objęcie opakowania systemem kaucyjnym oraz określającego wysokość kaucji (zgodnie z wzorem oznakowania umieszczonym w załączniku do ww. Ustawy)?”

Odpowiedź Zamawiającego nr 6:
Informuję, że jeśli Zamawiający będzie objęty systemem kaucyjnym, to będzie wymagał oznakowania produktów zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zostanie udostępniona na platformie zakupowej 
https://platformazakupowa.pl
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